
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 05 de fevereiro de 2019 Edição Nº: 2940 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.21/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.452.0026.2.050. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PLANTIO E 

LIMPEZA PARA REVITALIZAÇÃO DAS ÁREAS VERDES DA PRAÇA 

LOCALIZADA NA AV. GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA, COM A 

SUBSTITUIÇÃO DE MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS, JUNTO A SECRETARIA 

DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VALOR 

GLOBAL: R$ 5.352,00 (cinco mil trezentos e cinquenta e dois reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

A. A. BARBOSA SOUZA PRODUÇÃO DE MUDAS.  ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Ademar Almino Barbosa Souza. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 04 de fevereiro de 2019. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Capelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

31.01.01/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, COMO CRITÉRIO DE JULGAMENTO A OFERTA DE MAIOR DESCONTO, 

PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS 

PESADAS QUE COMPÕEM OU VENHA A COMPOR A FROTA DA SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 15/02/2019, às 08:00 horas. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 04 de fevereiro de 2019. Rafael 

Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, bairro Aldeota, torna público 

que se encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

31.01.02/2019, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS RADIAIS 

DE FABRICAÇÃO NACIONAL, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, que se realizará no dia 18/02/2019, 

às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 

data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 04 de Fevereiro de 2019. Rafael 

Peixoto Amorim – Pregoeiro Oficial do Município.  

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 16.01.03/2019, resultante do 

Pregão Presencial Nº 16.01.03/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.302.0014.2.080 (MAC) e 

0801.10.301.0013.2.077 (ATENÇÃO BÁSICA); ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00; OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DAS PEÇAS E 

COMPONENTES, NOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES, 

ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E DE FISIOTERAPIA PERTENCENTES 

AO HOSPITAL MUNICIPAL, POSTOS DE SAÚDE, LABORATÓRIO E NÚCLEO 

DE REABILITAÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE; 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2019; CONTRATADO(A): 

DIOTEC COMÉRCIO MANUTENÇÃO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA; 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Fábio Furtado de Sousa; ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz; VALOR GLOBAL: R$ 60.999,96 

(sessenta mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Jaguaribe/CE, 

04 de fevereiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe torna público o extrato 

do Contrato nº 04.02.01/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio 

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.054. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 8.028,00 (oito 

mil e vinte e oito reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 

2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural 

Aquicultura e Meio Ambiente. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE ESPORTE 

E JUVENTUDE, do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.02/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.107. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 8.028,00 (oito mil e vinte e oito reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): 

Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Fábio Freitas da 

Silva. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Fábio Freitas da Silva.  Secretário de 

Esporte e Juventude. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.03/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046 (SEINFRA). ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município 

de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 5.661,00 (cinco mil seiscentos e sessenta e um 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2019. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Geraldo Targino da 

Silva.  Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 04.02.04/2019, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão 

do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 4.941,00 (quatro mil novecentos 

e quarenta e um reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Valnei 

Peixoto Silva.  Secretário de Planejamento e Gestão. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico e Turismo do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.05/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.117. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e 

Turismo do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 4.734,00 (quatro mil 

setecentos e trinta e quatro reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura 

até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. 

André de Freitas Siqueira.  Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo. 

***   ***   *** 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 05 de fevereiro de 2019 Edição Nº: 2940 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 04.02.06/2019, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gabinete do Prefeito. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 5.661,00 (cinco mil seiscentos e sessenta e um  

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2019. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Rogério de Queirós Diógenes. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Rogério de 

Queirós Diógenes.  Diretor do Gabinete do Prefeito. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 04.02.07/2019, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075 (SESAU); 

0801.10.301.0013.2.077 (ATENÇÃO BASICA); 0801.10.302.0014.2.080 (MAC); 

0801.10.304.0017.2.082 (VIGILANCIA). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 

OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto 

a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 10.242,00 

(dez mil duzentos e quarenta e dois reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da 

assinatura até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 

2019. Maria Zuleide Amorim Muniz.  Secretária de Saúde. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Ciência e 

Tecnologia do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.08/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Ciência e Tecnologia. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1501.19.573.0002.2.123. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a Secretaria de Ciência e Tecnologia do Município de Jaguaribe/Ce. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.014,00 (quatro mil e quatorze reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja 

Pinheiro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: José Launir Rodrigues Gomes Júnior. 

Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. José Launir Rodrigues Gomes Júnior.  

Secretário de Ciência e Tecnologia. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de Jaguaribe torna público o extrato do 

Contrato nº 04.02.09/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.016. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 2.830,50 (dois mil oitocentos e trinta reais e 

cinquenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 

2019. Maria Aparecida Lima de Assis.  Secretária de Educação e Cultura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.10/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083 (SETAS); 0908.08.243.0042.2.103 (IGD-

SUAS); 0908.08.244.0019.2.097 (BLOCO PSB); 0908.08.244.0042.2.104 (CRIANÇA 

FELIZ); 0908.08.244.0020.2.100 (CREAS); 0908.08.244.0042.2.106 (IGD-PBF). 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência 

Social do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 12.609,00 (doze mil 

seiscentos e nove reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): A G PINHEIRO HOTEL. ASSINA 

PELO(A) CONTRATO(A): Antônio Granja Pinheiro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Ana 

Patrícia Diógenes.  Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.11/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe/Ce. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Daniela de Oliveira Castro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Geraldo Targino da 

Silva.  Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e 

Gestão do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 04.02.12/2019, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.010. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Planejamento e Gestão 

do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e 

quarenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA 

PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Daniela de Oliveira 

Castro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-Ce, 04 

de Fevereiro de 2019. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Econômico e Turismo do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.13/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.117. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico e 

Turismo do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 1.920,00 (mil 

novecentos e vinte reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 

de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA 

PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Daniela de Oliveira 

Castro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. Jaguaribe-

Ce, 04 de Fevereiro de 2019. André de Freitas Siqueira.  Secretário de 

Desenvolvimento Econômico e Turismo. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Gabinete do Prefeito do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 04.02.14/2019, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Gabinete do Prefeito. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto ao Gabinete do Prefeito do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 1.920,00 (mil novecentos e vinte reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Daniela de Oliveira Castro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 

2019. Rogério de Queirós Diógenes. Diretor do Gabinete do Prefeito. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 04.02.15/2019, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.075 (SESAU); 

0801.10.301.0013.2.077 (ATENÇÃO BASICA); 0801.10.302.0014.2.080 (MAC); 

0801.10.304.0017.2.082 (VIGILANCIA). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 

OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 05 de fevereiro de 2019 Edição Nº: 2940 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 3.120,00 

(três mil cento e vinte reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 

31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA 

PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Daniela de Oliveira  

Castro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 

Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Maria Zuleide Amorim Muniz.  Secretária de 

Saúde.. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Ciência e 

Tecnologia do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.16/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Ciência e Tecnologia. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1501.19.573.0002.2.123. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a Secretaria de Ciência e Tecnologia do Município de Jaguaribe/Ce. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e quarenta reais). VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): 

CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATO(A): Daniela de Oliveira Castro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

José Launir Rodrigues Gomes Júnior. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. José 

Launir Rodrigues Gomes Júnior.  Secretário de Ciência e Tecnologia. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 04.02.17/2019, 

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.016. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de 

hospedagens, conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Educação e Cultura do 

Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 1.440,00 (mil quatrocentos e 

quarenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 

Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA 

PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Daniela de Oliveira 

Castro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Maria Aparecida Lima de Assis.  Secretária de 

Educação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.18/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.083 (SETAS); 0908.08.243.0042.2.103 (IGD-

SUAS); 0908.08.244.0019.2.097 (BLOCO PSB); 0908.08.244.0042.2.104 (CRIANÇA 

FELIZ); 0908.08.244.0042.2.106 (IGD-PBF). ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Daniela de Oliveira Castro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Ana 

Patrícia Diógenes.  Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Desenvolvimento 

Rural Aqüicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe torna público o extrato 

do Contrato nº 04.02.19/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e Meio 

Ambiente. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.054. ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, 

conforme anexo ao contrato, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural Aqüicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 2.880,00 (dois 

mil oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 

31 de Dezembro de 2019. CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA 

PITOMBEIRA LTDA-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Daniela de Oliveira 

Castro. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. 

Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Alisson Lucas Freitas Diógenes.  Secretário de 

Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio Ambiente. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE ESPORTE 

JUVENTUDE, do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

04.02.20/2019, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.107. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagens, conforme anexo ao 

contrato, junto a SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE do Município de 

Jaguaribe/Ce. VALOR GLOBAL: R$ 2.880,00 (dois mil oitocentos e oitenta reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2019. 

CONTRATADO(A): CHURRASCARIA E POUSADA PITOMBEIRA LTDA-ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): Daniela de Oliveira Castro. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. Jaguaribe-Ce, 04 de Fevereiro de 2019. Fábio 

Freitas da Silva.  Secretário de Esporte Juventude. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


